
Uchwała Nr 55/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 16 marca 2010 r.

w sprawie: wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Chełm.

Na podstawie art. 61 par. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98., poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy z  dnia  7  października  1002  r. 
o regionalnych  izbach obrachunkowych (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  55,  poz.  577 z  późn.  zm.  - 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wszczyna  się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia  nieważności  par.  2. 
uchwały Rady Gminy Chełm Nr XLVII/307/2010 z dnia 26 lutego 2010 roku w sprawie 
udzielenia  Miastu  Chełm  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  na  modernizację 
i utrzymanie  schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt  w  Chełmie,  z  powodu  sprzeczności 
z postanowieniami art. 216. ust. 2. pkt 5. oraz art. 220. ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157., poz. 1240.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
3 marca br. uchwały Rady Gminy Chełm Nr XLVII/307/2010 z dnia 26 lutego 2010 roku 
w sprawie  udzielenia  Miastu  Chełm  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  na 
modernizację i utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Chełmie, stwierdziło, że 
została ona wydana z istotnym naruszeniem prawa.
Badaną uchwałą Rada Gminy Chełm postanowiła udzielić Miastu Chełm pomocy finansowej 
na  modernizację  i  utrzymanie  schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt.  W  par.  2.  badanej 
uchwały  Rada  Gminy  określiła  zasady  i  tryb  udzielania  i  rozliczania  tej  pomocy,  czym 
naruszyła przepisy art. art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz 220 ust. 1 cytowanej ustawy o finansach 
publicznych. Zakres delegacji wynikający z przytoczonych przepisów nie upoważnia rady do 



ustalania tych kwestii. Przepisy te upoważniają radę jedynie do podjęcia decyzji w sprawie 
udzielenia pomocy. Postanowienia uregulowane w kwestionowanym par. 2 badanej uchwały 
powinny znaleźć  się  w umowie  zawartej  między organami  wykonawczymi  obu jednostek 
samorządu terytorialnego.

Kolegium RIO informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy Chełm, 
w  terminie  do  29  marca  2010  r.,  może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienie,  bądź 
dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy, może też – uznając przytoczone 
wyżej racje prawne – dostosować kwestionowane postanowienia uchwały do obowiązującego 
prawa. 

30  marca  2010  r.,  o  godz.  9:50  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  w  sali  posiedzeń 
Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa 
stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Chełm, w części wskazanej w osnowie tej 
uchwały.

Upełnomocniony przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Chełm,
2. Wójt Gminy Chełm.


